ut supra in sermonibus de S. Malachia, num. 5.

(90) Sic Norberti os cœlestem fistulam appellat epistola 56.

servaverunt, quam qui congruam egerunt pœnitentiam (Lib. II de Pœnit. cap. 10). » Sed et quantumlibet peniteat, quantumlibet se afflicet et maeeret; propter nomen tuum, non propter meum [alias, pœnitentiae] meritum, propitiaberis peccato meo, Domine, ait justus; multum est enim (Psal. xxiv, 11). Cum ergo quidquid vivis, quidquid sapis, quidquid habes, quidquid potes, huic uni rei dedicaveris, nunquid est, vel inter aliqua computandum? Paulo ante vitam tuam pro vita sua Christo reddideras; et nunc iterum eam totam præcedentium exigit recordatio peccatorum. Nunquid, ut vulgo dieitur, de una filia duos generos statuisti facere?

1130 8. Quid si tertium tibi debitorem ostendam, qui non minus acriter, quam veraciter vindicat eam sibi? Puto quod et tu possidere desideras civitatem, de qua dicitur: *Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei* (Psal. LXXXVI, 3); gloriam illam, quam nee oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, regnum opium sacerdotum, vivere in aeternum, in perpetuas aeternitates. Credo quod velis esse aequalis angelis Dei in celo, esse etiam haeres Dei, cohaeres Christi et in plateis supernae Sion melos angelicum auseultare, et videre quidquid illud sit, cum Christus tradiderit regnum Deo Patri, et erit Deus omnia in omnibus; postremo esse similis Deo, et videre eum sicuti est. Nec dubito quin et concupiscas suspicere et umbras declinantes, et diem aspirantem, cum illuxerit illa solemnis dies, et nubila rerum excusserit; quando jam non inclinabitur dies, sed erit aeterna meridies; quando erit plenitudo fervoris et lucis, solis statio, tenebrarum exterminatio, desiecatio paludum fetorum, depulsio. Nonne ad hoc emendum totum te, quæcumque, et unde cunque contrahere poteris, dare oportebit? Et eum universa compleveris, non tanen putes esse condignas passiones hujus temporis vel corporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. An sic impudens es, vel imprudens, ut minutum tuum, quod sibi tam Christi vita, quam peccati pœnitentia certatim rapiunt, etiam ad hoc conquirendum vel audeas numerare?

9. Quid diees, si et quartum debitorem iu medium adduxero, qui sibi etiam jure primatus sui superiores tres eedere velit? Ecce in iauis est qui fecit celum et terram: et Creator tuus est, tu creatura; tu servus, ille Dominus; ille figulus, tu figuramentum. Totum ergo quod es, illi debes, a quo totum habes; illi præcipue Domino, qui et te fecit, et beneficet tibi, qui tibi ministrat siderum cursus, aeris temperiem, fecunditatem terræ, fructuum ubertatem. Huic revera totis medullis, totis viribus serviendum; ne forte indignationis oculo te respiciat, et despiciat, et conterat in aeternum et in saeculum saeculi. Non arbitror autem quod te tanta rapiet insanitia, ut et hic minutum tuum nominiare, nedum numerare præsumas. Expone ergo mihi, cui horum quatuor præponas reddere quod debes, cum unusquisque tantus exactor sit (91), ut te possit singulariter suffocare.